

Nordjysk Luftteknik A/S

Tranåsvej 14, 9300 Sæby

CVR-nr. 82 45 91 11

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. marts 2017.

Hans Jørgen Kaptain
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordjysk Luftteknik A/S Tranåsvej 14 9300 Sæby
	CVR-nr.: 82 45 91 11 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Jørgen Kaptain, Formand Jens Mølgaard, Direktør Tina Christensen
Direktion	Jens Mølgaard
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank A/S
Advokatforbindelse	Hjulmand & Kaptain
Modervirksomhed	Jens Mølgaard Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	5.857	6.522	5.802	5.442	6.078
Resultat af ordinær primær drift	1.633	1.953	1.179	791	1.308
Finansielle poster, netto	-13	-28	-148	-60	-145
Årets resultat	1.234	1.494	785	590	866
Balance:					
Balancesum	7.291	7.274	7.524	6.348	7.580
Egenkapital	3.198	3.264	2.470	2.184	2.344
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	10	11	11	12	16
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	43,9	44,9	32,8	34,4	30,9
Egenkapitalforrentning	38,2	52,1	33,7	26,1	41,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion/montering og salg af lufttekniske anlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.856.660 mod 6.522.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.234.381 mod 1.494.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Bruttofortjeneste	5.856.660	6.522
1 Personaleomkostninger	-4.036.742	-4.371
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-186.971	-198
Driftsresultat	1.632.947	1.953
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	59.491	42
Andre finansielle indtægter	1.224	7
Øvrige finansielle omkostninger	-74.003	-77
Resultat før skat	1.619.659	1.925
Skat af årets resultat	-385.278	-431
Årets resultat	1.234.381	1.494
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	800.000	1.300
Overføres til overført resultat	434.381	194
Disponeret i alt	1.234.381	1.494

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
Erhvervede rettigheder	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
Grunde og bygninger	2.562.449	2.710
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	185.686	99
Materielle anlægsaktiver i alt	2.748.135	2.809
Andre værdipapirer og kapitalandele	53.550	58
Finansielle anlægsaktiver i alt	53.550	58
Anlægsaktiver i alt	2.801.685	2.867
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	370.475	305
Varebeholdninger i alt	370.475	305
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.486.319	1.566
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	546.742	384
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.355.381	1.751
Andre tilgodehavender	255.036	305
Tilgodehavender i alt	3.643.478	4.006
Likvide beholdninger	475.298	96
Omsætningsaktiver i alt	4.489.251	4.407
Aktiver i alt	7.290.936	7.274

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	1.897.972	1.464
Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	1.300
Egenkapital i alt	<u>3.197.972</u>	<u>3.264</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	502.671	763
Hensatte forpligtelser i alt	<u>502.671</u>	<u>763</u>
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	1.095.160	1.251
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.095.160</u>	<u>1.251</u>
4 Gældsforpligtelser	156.000	155
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	25.701	137
Leverandører af varer og tjenesteydelser	695.757	801
Selskabsskat	645.080	84
Anden gæld	972.595	819
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.495.133</u>	<u>1.996</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.590.293</u>	<u>3.247</u>
Passiver i alt	<u>7.290.936</u>	<u>7.274</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	3.355.185	3.667
Pensioner	498.190	523
Andre omkostninger til social sikring	69.513	71
Personalemkostninger i øvrigt	113.854	110
	4.036.742	4.371
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	11
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Opgjort salgsværdi	3.537.872	9.703
Modtagne acantobetalinger	-3.016.831	-9.456
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	521.041	247
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	546.742	384
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-25.701	-137
	521.041	247
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.251.160	1.406
Heraf forfalder inden for 1 år	-156.000	-155
	1.095.160	1.251

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.	Gæld i alt 31/12 2015 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	156.000	452.000	1.251.160	1.406
	156.000	452.000	1.251.160	1.406

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.251 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.562 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Nordjyske Bank, har selskabet afgivet ejerpantebrev på nominelt 1.000 t.kr. i grunde og bygninger. Herudover har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	370.475 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.486.319 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	185.686 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Arbejdsgarantier	1.452
Eventualforpligtelser i alt	1.452

Arbejdsgarantier:

Samlet rammegaranti for ovenstående arbejdsgarantier udgør max. 4.000 t.kr.

Operationel leasing:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med årlige ydelser på samlet 92 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 12 og 34 måneder og en samlet restgæld på 204 t.kr. pr. 31. december 2016.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Der er i løbet af indeværende regnskabsåret anlagt sag mod Nordjysk Luftteknik A/S. Sagen er en omstødelsessag. Sagen er endnu ikke afsluttet, men selskabets ledelse vurderer ikke, at sagen vil medføre tab for selskabet.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jens Mølgaard Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen pr. 31. december 2016 udgør 118 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.